事　務　連　絡

令和元年9月24日

関東東海北陸農業試験研究関係者殿
関東東海北陸・流通加工部会長
国立研究開発法人農業・食品産業技術総合研究機構
食品研究部門　食品加工流通研究領域長
石川　豊
令和元年度関東東海北陸農業試験研究推進会議・流通加工部会に関する連絡

　令和元度関東東海北陸農業試験研究・流通加工部会を別紙１_開催要領のとおり11月1日につくば国際会議場　404小会議室にて開催することとなりました。

開催にあたり提出書類等の詳細を下記のとおり定めましたのでお知らせ致します。

議事は、１）都県研究成果の紹介、部会としての「イチオシ」の検討、２）研究情勢に関する意見交換、３）その他を予定しております。今年度もより活発な交流と連携強化を行うため、全国食品技術研究会（10月31日午後）および農研機構食品研究成果展示会（11月1日）と同時開催いたします。

つきましては、貴農業関係行政部局・試験研究機関の関係者（分場、支場を含む）、食品・流通・利用関係行政部局・試験研究機関の関係者に周知していただきますようお願いいたします。また、当会議では、試験研究担当者を中心とした意見交換を行う予定です。ご担当者の出席についてご配慮をお願いいたします。
記

１．提出資料

①議事１）に関連して

　・会議で紹介したい研究成果のご提出をお願いします（様式は自由、基本はＡ４判２頁）。
・別紙２_研究成果_整理票（R1流通加工部会）.xls
「公設試（都県・独法）の研究成果の紹介関係一覧」の作成・提出もお願します。

②議事２）に関連して

　・研究情勢について、会議で紹介したいものがありましたら、事務局へ資料をお送り
　　ください。
２．会議出席の連絡
　　別紙３_出席申込（R1流通加工部会）.xls　へ記入の上事務局へ提出ください。

　お願い
　・提出書類のファイル名には、「都県名・機関名の略称」を必ず付けてください。
　・研究成果は「都県の試験研究調整事務担当者」の確認を経てからご提出ください。

提出先（問合せ先）：流通加工部会事務局　nfri-kouryuu@naro.affrc.go.jp
〒305-8642 茨城県つくば市観音台2-1-12

農研機構 食品研究部門 企画管理部 企画連携室 交流チーム　　萩原昌司

E-mail： nfri-kouryuu@naro.affrc.go.jp　（締切：10月24日(木)17:00）
電話029-838-7980、Fax 029-838-8005
３．補足

１）公設試験研究機関（都県・独法）の研究成果の紹介について

① 複数部会に提出している場合は、全ての部会において同じ原稿としてください。

② 著作権の許諾が必要な場合は、著作者ご自身が行ってください。
４．懇親会について

　関東東海北陸農業試験研究推進会議流通加工部会としての懇親会開催いたしません。